modi significandi: & doceat solvere Gordii nodum. Ego cum iu-  
nioribus historicos oratores & poetas: carmina pueris (vt Hieronymus docet) necessaria trado: eorum presertim quorum pagina tui-  
tor est & purior: vt his imbibitis sacros codices: sacra volumina  
sacras utriusque testamenti historias facilius sapiant/intelligant &  
calleant. Scatet enim quidam doctores sententias poeticis & rebus ge-  
stis: quos propter poetas: lectioes difficile est interpretari: conducunt hec  
studia humanitatis omnibus hominibus: cuiuscumque etiam conditionis  
fuerint. Quod nisi epulare modum excederent: mirum in modum exemplis re-  
busque gestis ostenderent non tam imperatoribus ipsis que etiam summis po-  
tificibus immortalis honorem gloriae ac famam peperisse. Sed nunc eo  
diuertendum est quo volui. Latinitate ipsam & eloquentiam si rite  
aucupari volumus: poetas legamus & oratores: eos precipue qui  
minus turpitudinis intromiscerunt. Princeps facile est Baptista man-  
tuanus: in cuius aeglogas cum nuper commentatiunculam & quendam tro-  
porum fabularumque extricationes auspicabar: venerunt e Gallia in ma-  
nus nostras Iudoci Badij viri vndecimque doctissimi commentaria.  
Quibus itaque visis non minus graphice quam eleganter conscriptis plu-  
stratis atque relectis mox calcographo huius artis studiosissimo  
& nimis sollicito imprimenda credita sunt. & commentationes meas  
pauculas in spongia cadere permisi canens receptui. Quippe cum  
nihil tam abstrusum tamque receditum viderem: quod lector etiam medi-  
ocri ingenio non possit hoc duce interprete non examissimintelli-  
gere. De pro loco quodam (pace tua Iudoce dixero) ubi Mantua-  
nus de Umbro facit mentionem. Quae si ego ex erudito viro  
Thoma wolfio iuniore: quem quasi apollinem Delphicum quicquam con-  
sulere soleo: quem pro umbrum arbitrarer Baptista velle intelligere.  
Retulit is mihi quod anno ab hinc tertio magno quodam Baptistae  
visendi inflatus amore: Bononia relicta Mantua petisset: qui  
cum vate Bap. inter visisset & docte compilasset. Inter deambulan-  
dum etiam rimabatur quem in aegloga quarta pro umbrum intelligeret:  
dixit se Baptista intelligere Gregorium Typhernum preceptorum suum  
Quatus ille fuerat omnium scripta utriusque. Quod autem Iudoc alios  
intellexit: fatiffecit docto interpreti. nos hoc a fonte hausimus. Nunc vt  
ad id quod volui diuertar: velle in primis domine scolasticae qui lit-  
terarum ludum moderat es & preses: quod versus tui similes animum in  
erudicendis pueris haberet tuum: vel tu illorum potestatem: non ambi-  
go latinam linguam vberissimo fenore incrementa apud Trebotes  
Helvetiosque sumere: neque semper frumenta nostra: hoc est ingenia: in